
  با من
 آھستھ-تر بیا، آھستھ-تر بیا!

  
 آرام جانم، لحظھ ای لطیف است کھ بھ کندی، بھ ملایمت و لبریز از مھربانی در کجاوه ی زنده گی بھ آھستھ گی، شاید ھم
 آھستھ-تر از ھر آھستھ ای می رود. می خواھم او را ببینم و سر تا پایش را ورانداز کنم. می خواھم دم ھایی کھ او را در

 برگرفتھ اند و نجیبانھ از برابرم می گذرند، آھستھ و آھستھ-تر از پی یکدیگر بیایند و بھ من این فرصت را بدھند تا او را در
 خود بیامیزم، تا دستانم بتوانند بھ آرامی حجم نرم او را نرمک-نرمک حس کنند.

 درختم، درختی کھ در ھستی خود، با ھستھ ای ھستیدن خود را بھ تدریج و تانی پیش می برد. تند و تیز نیستم بلکھ آھستھ و
  شاید ھم آھستھ-تر از ھر چیزی شاخ و برگ ھایم را در فضا می پراکنم. بی ھیچ کوشش ملموسی، مرتب فراتر از خود

 می روم و سکوت را دوست دارم، صدای سکوت زیباست! آھنگش را با ھر یک از برگ ھایم بھ ریشھ می برم و از دم ھای
 خود سرخوش از حساب در می گذرم و تغییر را در خود حس می کنم. دگرگونی-ای  کھ بر قد و قواره ام می افزاید و توامان

 مرا پایدار در خاکِ بودنم، استوار می سازد.
 امروز با تو ھستم، در کنارت می خواھم آھستھ، شاید آھستھ-تر از ھر جنبده ای بھ فردا بیاندیشم. فردایی با درنگ ھای پی در
 پی در دھلیز ھای حال و خوشی ی مستانھ، لبریز از پرسش ھای نقش آفرین و پاسخ ھای نھ ھمیشھ درست در سرای با ھم

 بودن، با ھم زیستن و عشق و زیبایی را کمی یافتن! امروز می خواھم شگفتی نفس ھایم را با تو حس کنم، مکث ھای آفریننده
 اش را دریابم و بھ رویِ دیگر دنیا بنگرم. می خواھم آھستھ-تر از ھمیشھ ترک ھای زندگی را ببینم و در جزییاتش بگردم تا

 بر رخسار ھر جزیی بوسھ ای از آشنایی زنم.

بروکسل ٢١ اوت ٢٠٢٣ 
٣٠ امرداد ماه 

احمد امینیان 
 …

  پروژه ھای و-تن با ھم-کاری ستودیو درمانگاه و ستودیو افشار رویدادی با عنوان آھستھ-تر برگزار می کنند:
  نمایش تک عکسی از محمد غزالی با عنوان با این دست ھا…

 …
با این دست ھا… 

این مجموعھ در سال ١٣٨٣ در دومین نمایشگاه سالانھ ی ھنر جدید در تالار مولوی دانشگاه تھران بھ نمایش درآمد و در 
نوامبر سال ٢٠١٠ با  

 ھم-کاری گالری اثر در آرت-فر استانبولِ ترکیھ با عنوان انبوه ارائھ شد.
 محمد در رابطھ با این مجموعھ می گوید کھ نوک انگشتان من در سرما بسیار حساس ھستند تا جایی کھ شکل عوض می کنند
و متورم می شوند. بھ آھستھ گی قرمز می شوند و شروع بھ خاریدن می کنند. بھ ھمین دلیل در فصل سرد سال کم-تر عکس-

 برداری می کنم.
 …

*این دست ھا بارھا و بارھا معاملھ کرده اند. 
 با این دست ھا جنس شلوار یا کت ھایی کھ می خواستی بفروشی را لمس کرده ای و با ھمین دست ھا پولی را کھ گرفتھ ای و

  یا حساب کرده ای.
آنھا… 

 مبالغ ھنگفتی توسط این دست ھا خرج شده است. برای قطار، سیگار و مشروب. با اینھا از بازار سیاه پول گرفتھ ای و دو
 باره در بازار سیاه خرج کرده ای. بلھ تو ھمھ ی این کارھا را با این دست ھا انجام دادی. با این دست ھا درھای ھتل ھای

 مجلل و کافھ ھای تیره و تاریک را باز کرده ای. تو این دست ھا را در آب ھای سیاه و اقیانوس اطلس کرده ای. این دست ھا
  چیزھای زیادی گرفتھ اند، اما در ازای آن کم داده اند.

 با این دست ھا زمین را کنده ای و تکھ ای از پیراھن-ات را پاره کرده ای. با این دست ھا برگھ ھای غیبت جعلی ساختی و
  روی آنھا اسامی دل-خواه خود را نوشتھ ای…

 با این دست ھا گلولھ ھای کاغذ را از طریق لولھ ھای قلم روی میز معلم پرتاب کرده ای. دست ھای خود را با جوھر قلم
  فواره ای کھ مدت ھا شکستھ است کثیف کرده ای.

 یک زمانی سینھ ی مادر خود را ھنگام شیر دادن نوازش کردی؛ زمانی کھ دیگر نمی توانی آن را بھ خاطر بیاوری. با این
  دست ھا کیف مدرسھ ات را گرفتی.

 دست ھای تو آغشتھ بھ خون، در خونی کھ پف کرده و سیاه شده است. در خونی کھ خون او بود یا مال تو، درست مثل دست
  قصابان؛

ھمین دست ھا… 
  گزیده ای از کتاب پیراھن ابریشمی سبز رنگ، داستان “با این دست ھا” اثر ھاینریش بُل با برگردان محمد اسماعیل زاده *



 

 با این دست ھا.../ ١٣٨٣/ عکاسی سیاه و سفید، آنالوگ/ چاپ لامبدا/ ٨ قطعھ، ھر قطعھ ۶٠ در ٩٠ سانتی-متر، مجموع ١٢٠ در ٣۶٠ سانتی-متر،
۷/٣ 

  - در باره پروژه ھای و-تن:

فضایی مستقل و ھنرمند-گردان کھ تلاش می کند نیروھای بالقوه را کھ بھ ھر دلیلی بھ عقب رانده شده اند، بالفعل کند.

  
- در باره ستودیو درمانگاه: 


محل کار و زنده گی محمد غزالی است.
  

  - در-باره ی ستودیو افشار: 
 محلی یا موقعیتی بھ ھدایت بھ-روز معمار مشرفی است کھ مشتاق بھ فعالیت کار گروھی در حوزه ھای متنوع بھ منظور لذت


و تجربھ است.
  

  - در باره مَ ک ا ی ن:
  مَ ک ا ی ن را لی-ینا الیاسی و میلاد شفائی تاسیس کرده اند.

  مَ ک ا ی ن در راستای ارائھ ی مواد غذایی تازه و با کیفیت و سالم در مھر ماه سال ١۴٠٠ تاسیس شده است.
 محصولات مَ ک ا ی ن بدون نگھ دارنده و با در نظر داشتن ذائقھ ی متقاضی خاص-پسند با رژیم غذایی متفاوت شامل افرادی

  کھ قند و شکر، گوشت و تخم مرغ و روغن را از برنامھ غذایی روزانھ خود حذف کرده اند تھیھ می شود.
 ھدف مکین، سلامتی و لذت است.

 …

 دھمین رویداد آھستھ-تر در ستودیو افشار و با پذیرایی مَ ک ا ی ن بھ تاریخ جمعھ، بیست و پنجم اسفند ماه سال ١۴٠٢
پروژه ھای و-تن 
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